consiste en la construcción de un residencial de trece (13) casas unifamiliares de tres (3) 

recámaras, sala, comedor, cocina y dos baños, el tamaño de los lotes van entre 450.02mts a 

600.98 mts. El monto de la inversión es de aproximadamente es de trescientos cincuenta mil 

balboas (B/. 350,000.00). 

3.0 Introducción 

El promotor, tiene como objetivo el desarrollo un proyecto de construcción que 

consiste en la construcción de un residencial de trece (13) casas unifamiliares de tres (3) 

recámaras, sala, comedor, cocina y dos baños, el tamaño de los lotes van entre 450.02mts a 

600.98 mts. El monto de la inversión es de aproximadamente es de trescientos cincuenta mil 

balboas (B/. 350,000.00).  

La ejecución de este proyecto tendrá una duración de ocho (8) meses 

aproximadamente. Este proyecto se desarrollará sobre la Finca inscrita en el Folio Real Nº 

30298504 con código de ubicación 2001, superficie de 4775m² + 95dm² ubicada en el